МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «БрГУ»)

ПРИКАЗ

15.09.2025   Братск   № 412

О размере повышенной государственной академической стипендии за особые достижения в

какой-либо одной или нескольких областях деятельности (учебной, научно-исследовательской,

общественной, культурно-творческой и спортивной)

 В соответствии с приказом от 17.02.2025 № 94 «Об утверждении Регламента назначения

студентам федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Братский государственный университет» повышенной государственной

академической стипендии за особые достижения в какой-либо одной или нескольких областях

деятельности (учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и

спортивной), руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в осеннем семестре 2025/2026 учебного года размер стипендии студентам,

имеющим право на повышенную государственную академическую стипендию за особые

достижения в какой-либо одной или нескольких областях деятельности в размере 8634 руб.

            2. Установить в осеннем семестре 2025/2026 учебного года стоимость одного балла за

достижения в областях деятельности в размере 47 руб.

            3. Считать утратившим силу п.1 приказа от 21.08.2025 № 354 «О размере повышенной

государственной академической стипендии за особые достижения в какой-либо одной или

нескольких областях деятельности (учебной, научно-исследовательской, общественной,

культурно-творческой и спортивной)» с 01.09.2025г.

            4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера

Пискунову М.Г.

            Ректор             И.С. Ситов

Проект вносит:

ПФО

Исполнитель:

Л.В. Гинкель

Тел. 344-000 (407)

СОГЛАСОВАНО:

И. о. главного бухгалтера                                         Л.А. Ермакова ___________

                                             (дата визирования)

 Специалист по организационному

 и документационному обеспечению

 управления организацией                                                   А.А. Шипко             ___________

                                                                                                                                  (дата визирования)

		rector@brstu.ru
	2025-09-15T16:35:40+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа